
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIO ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO VALSTYBĖS 

NUOSAVYBĖN“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Įstatymų nustatyta tvarka perduoti valstybės nuosavybėn sprendimo projekte nurodytą turtą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu, kuris reglamentuoja, kad išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija sprendimų dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu 

priėmimas; 48 straipsnio 2 dalimi, kuri reglamentuoja, kad savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto savininko funkcijas, susijusias su savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu 

turtu, remdamasi įstatymais įgyvendina savivaldybės taryba; Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 

kuris nustato, kad valstybė turtą įgyja pagal Vyriausybės nutarimą perimdama savivaldybės turtą, 

jeigu šį turtą valstybei nusprendžia perduoti savivaldybės taryba, 20 straipsnio 2 dalies 3 punktu, kuris 

nustato, kad savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas gali būti perduotas valstybės 

nuosavybėn.  

Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimo projektą valstybės nuosavybėn bus perduotas automobilis greitosios 

medicinos pagalbos teikimo funkcijoms vykdyti Prienų rajone.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Šiam sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. gegužės 19 d. priėmė Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 39 straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XV-1112 (įsigalios nuo 

2023-07-01) ir  Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo Nr. I-552 2 straipsnio pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 191 straipsniu įstatymą Nr. XV-1113 (įsigalios nuo 2023-07-01) (toliau – GMP 

įstatymai). GMP įstatymais nuo 2023 m. liepos 1 d. centralizuojama greitosios medicinos pagalbos 

paslaugas teikiančių įstaigų sistema, sujungiant jas į vieną valstybės pavaldumo juridinį asmenį 



2 

 

 

viešąją įstaigą Greitosios medicinos pagalbos tarnybą (savivaldybės pavaldumo greitosios medicinos 

paslaugas teikiančių įstaigų (ar kaip atskirų juridinių asmenų, ar kaip kitos įstaigos padalinių) nuo 

2023 m. liepos 1 d. nebeliks. Atsižvelgiant į tai, parengtas Prienų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimo projektas dėl Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio 

materialiojo turto (automobilio) perdavimo valstybės nuosavybėn. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


